

(1313)

Nro.

165.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 21go Lipca 1797a

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 27. Czerwca.

Dnia wczoraszego wyjechał stąd
Oby: *Letourneur* na Kongres pokojowy
do *Lille*, Obywatele zaś *Pleville*, *Pellat*
i *Maret* dzisiaj wyjadą.

Jen: *Hoche* oczekiwany jest w Pa-
ryżu na dzień 30. Czerwca.

R 7

Dy,

Dyrektoryat Wyk: dał poznać Jen: *Buonaparte* swój zamiysł stały utrzymywania ciągle dobrej przyiaźni z Kantonami Szwaycarskiemi.

Jen: *Buonaparte* wydał dnia 7. t. m. z *Montebello* instrukcyą w iaki sposób przy każdey Dywizyi woyska Francuskiego we Włoszech na pamiątkę poległych na placu Jenerałów Francuskich i innych woioowników uroczyśćość ma bydź odprawiona i nowe chorągwie mają bydź rozdane. W obozie każdey Dywizyi wystawiona bydź ma Piramida, na różnyeh iey stronach napisane będą Imiona wszytkich z tey Dywizyi Officerów i żołnierzy, którzy od czasu bitwy przy *Montenotte* na placu chwały za Oyczyznę polegli. Dywizye po różnym manewrowaniu staną w około Piramid. Nastąpią potym wystrzały z armat, za każdego z zabitych Jenerałów brygady 5. razy, za Jen: Adiantanta lub Szefa trzy razy. Prócz tego zaś za Jenerałów *Labarpe*, *Stangel* i *Dubois*, każda Dywizya sześć razy z armaty da ognia. Po prześpiewaniu pieśni patryotycznych Jenerał Dywizyi nowe chorągwie batalionóm odda. Woysko w dniu tey uroczyśćości dostanie po-

dwóy-

dwóyną racyą wina, chleba, mięsa i t. d. to wszystko ma bydź obchodzone z największą okazałością z gonitwami i t. d. amunicyji iednak starać się trzeba, ażeby iak najmniey wyszło.

Wieści o przedsięwziętém wylądowaniu do Irlandyi lub Szkocyi dla przyspieszenia pokoju z Anglią, ciągle się utrzymują — Jen: *Hocbe* ma tą wyprawą zarządzać — Liczba Klubów w *Paryżu* co raz się pomnaża, rachują ich teraz do 50. — Wczoray przybył do skarbu narodowego transport milliona liwrów będącego małą częścią Kontrybucyi od Jen: *Buonaparte* we Włoszech wybranej. — *Louvet* doniost w swoim Dzienniku, że sławny Admiral *Richery* miał utracić przytomność zmysłów. — Jen: *Hedonville* przeznaczony do Wyspy *S. Domingo* ma tam też samą władzę, iaką miał dawniey Jen: *Hocbe* w *la Vendée*. Tędy nawet przez *Paryż* wielu Office-rów z marynarki Francuskiej do *Wenecyi* się udało, dla obiecia Kommendy nad tamicznymi wojennymi okrętami.

(1316)

ROSSYA.

Z Petersburga dnia 23. Czerwca.

Jenerał Infanteryi, P. *Jacobi*, na proźbę swoją został uwolnionym od służby, z naylaskawszém dozwoleńiem noszenia munduru; *Brański* muszkietyerów reimentu Półkownik, Graf *Apraxin*, podniesiony do stopnia Jen: Maiora; iemu oddane Szefowstwo Półku Ekaterinostawskiego grenadyerów. Vice Admiratowie: *Mussin Puszkina* i *Dezin* zostali Admiralami. Jen: Maior Graf *Morawski* przyięty w służbę na tymże stopniu w Kawaleryi. Imperator Imć wżyskim całej Kawaleryi swoiey Oberofficeróm od Rotmistrza do Korneta dać kazał po iednym koniu z remontą bez płaty na lat sześć, któryby zaś chciał zamiast konia wziąć pieniądze, odbierze summę iaka dawniey na remontę była dawana. Kawalerbardzkiego półku Leib eskadronu Szefem będzie Feldmarszałek Graf *Mussin Puszkina* wtórego Jener: Margrabia *d'Autichamp*; trzeciego Półkownik *Dawidów*. Rostowski Dragoński Półk

Pólk odebrał pochwałę za dobre ćwiczenie; Szefowi onego Janerał Maiorowi *Beninzenowi* oświadczył Monarcha ukontentowanie.

Stanu Konsyliarz *Józefowicz* zostanie Vice-Gubernatorem Podolskiej Gubernii. Ober-Prokuratorem 4tym w Senacie Departamentu Kamer Junker *Czwośtów*. Vice Gubernatorem *Estlandzkim* Aktualny Stanu Konsyliarz *Hlinko*. Vice-Gubernatorem *Wiatzkim* Kolleski Konsyliarz *Hołochwasztów*. Konsyliarzem asygnacyjnego banku kamer Junker, Stanu Konsyliarz *Alsufiów*. Jenerał piechoty i Archangielski woenny Gubernator, *Liwen*, będzie razem rządził pomienioną Gubernią w dziełach cywilaych. Xiążę *Sapieha*, przeszły Litewski Jenerał Artylleryi, został Konsyliarzem tajnym Cesarza Jmci.

ANGLIA.

Z Londynu dnia 27. Czerwca.

W *Plymouth* zaczął się sąd woenny na żołnierzy morskich, którzy przed
mie-

mieściącym za zdradę kraju do więzienia wzięci zostali. Z Inkwizycyi okazało się, że wielu z nich zamyslało podpalić magazyny w koszarach w różnych miejscach znajdujące się i uwolnić Francuskich niewolników, mieli także projekt obalenia rządu krajowego, i karania śmiercią wszystkich, którzyby się sprzeciwiali. Nieiaki Lee zapewniał przyśięgłych, że 58my Regiment i matkowie na obydwóch zbuntowanych okrętach dopomagać im będą. Słychać, że 12. herłtóm pomiędzy niemi proces uformowany będzie.

Domniemania z Irlandyi zgadzają się, że surowość rządu znaczną korzyść przyniosła, gdyż przynajmniej na czas nieiaki malkontentów do spokoyności przywiodła. Blisko 40. żołnierzy naywięcej z Regimentów milicyi Irlandzkiej w różnych stronach Królestwa rozstrzelano, przez co przynajmniej w stanie wojskowym przywrócono dawną karność. Uważając jednak rzeczy dokładnie, ogień się jeszcze tk pod popiołem. Na odważnych tylko i sprawnych przewodzcach Irlandczyków brakowało, tudzież na broni, gdy tę jakimkolwiek sposobem północni mieszkańcy wyspy otrzymają, trudno

dno ich będzie do posłuszeństwa zwrócić.
— Flotta Admirala *Duncan* krąży ciągle przy *Texel*.

Na fregacie *Pönix* w *Plymouth* okazały się znowu między maytkami buntownicze zamiary, 5. herztów okuto iednak zaraz w kaydany i oddani byđz mają do sądu. — Do *Liverpool* od dnia 24 Czerwca zeszłego Roku do tegoż dnia w te- raźniejszy przypięno 4,528. okrę- tów, liczba ta pierwszy raz jest tak wielka. — Dla obrony brzegów mor- skich przeciw zamiśóm nieprzyiaciela Rząd ma uśtanowić 11. Korpusów skła- dających się z ochotników, Officerowie zaś ich koniecznie byđz muszą sami wła- ściciele gruntów przy brzegach leżą- cych.

W piątek Izba niższa na następują- cę wydatki pozwoliła. Dla wsparcia Francuskich emigrantów, Xięży i t. d. na Rok 1797. 180,000. funtów Szterlin- gów (blisko 7,000,000. zł. pol.) na u- flugi tajne zagraniczne 150,000. funt: szterl: (blisko 6,000,000. zł. pol.) Na nadzwyczajne wydatki przy woysku 4,544,962. funt. szterl. — Rządcy Kom- panii bankowey na opłacanie długów
Kra-

Kraiovych 200,000. funt: szterl: — W *Birgmingham* towarzystwo znane powszechnie pod imieniem *Francs Maçons* ofiarowało się łączyć wspólnie dla wspierania Rządu, utrzymania spokoyności i porządku, czego także i od innych takich towarzystw spodziewać się potrzeba. — Flotta insurrekcyina stojąca dawniey przy *Nore* odebrała rozkaz byź w krótkim czasie w pogotowiu wyjścia pod żagle.
